Dispensada a convocação, na forma do artigo 124, § 4º da Lei 6.404, de 15 de dezembro de 1976, conforme 
alterada (“Lei 6.404”), tendo em vista a presença da única acionista. MESA: Presidente: Rui Juarez Klein. 
Secretário: Igor Freitas Barros. ORDEM DO DIA: Deliberar sobre (i) o aumento do capital social da Companhia 
em R$ 678.610.842,33 (seiscentos e setenta e oito milhões e seiscentos e dez mil e oitocentos e quarenta e 
dois reais e trinta e três centavos) mediante a subscrição e integralização da totalidade das ações pela 
acionista Ecorodovias Concessões e Serviços S.A. (“ECS”) (“Aumento de Capital”); (ii) a alteração do Estatuto 
Social da Companhia, conforme segue: (ii.a) alterar o objeto social da Companhia, por meio da alteração dos

[...]

e (v) deliberar sobre a consolidação do Estatuto Social da Companhia. DELIBERAÇÕES: Instalada a 
Assembleia, após a discussão das matérias da ordem do dia, a acionista representando a totalidade do capital 
social da Companhia, aprovou: Quanto ao item (i): o Aumento de Capital, mediante a emissão de 678.610.842 
(seiscentas e setenta e oito milhões e seiscentas e dez mil e oitocentas e quarenta e duas) novas ações 
ordinárias, nominativas e sem valor nominal, com preço de emissão de R$ 1,00 (um real) por ação de emissão 
do capital social, aumento este que será totalmente subscrito nesta data e parcialmente integralizado, até o 
dia 11 de março de 2025, pela acionista ECS, à vista e em moeda corrente nacional, nos termos do boletim de 
subscrição (“Anexo I”). Com o Aumento de Capital aprovado, o capital social da Companhia passa dos atuais 
R$ 1.000,00 (um mil reais), para R$ 678.611.842,33 (seiscentos e setenta e oito milhões, seiscentos e onze mil 
e oitocentos e quarenta e dois reais e trinta e três centavos), dividido em 678.611.842 (seiscentas e setenta e 
oito milhões, seiscentas e onze mil e oitocentas e quarenta e duas) ações ordinárias, nominativas e sem valor 
nominal; um aumento, portanto, de R$ 678.610.842,33 (seiscentos e setenta e oito milhões, seiscentos e dez 
mil e oitocentos e quarenta e dois reais e trinta e três centavos), sendo certo que tal aumento será parcialmente 
integralizado pela acionista ECS, em moeda corrente nacional, até o dia 11 de março de 2025, no valor de R$ 
135.721.368,47 (cento e trinta e cinco milhões e setecentos e vinte e um mil e trezentos e sessenta e oito reais 
e quarenta e sete centavos). Quanto ao item (ii): a alteração do Estatuto Social da Companhia (“Anexo II”), 
conforme segue: (ii.a) ficam alterados os art. 2º e 3º do Estatuto Social, para fazer constar o seguinte objeto 
social da Companhia:

[...]

constar medida excepcional que possibilita a redução do capital social da Companhia; Que, em conjunto com 
a deliberação tomada no item (ii.b.i.) acima, passa o art. 4º a vigorar com a seguinte nova redação: “Art. 4º O 
capital social subscrito é de R$ 678.611.842,33 (seiscentos e setenta e oito milhões, seiscentos e onze mil e 
oitocentos e quarenta e dois reais e trinta e três centavos), dividido em 678.611.842 (seiscentas e setenta e oito 
milhões, seiscentas e onze mil e oitocentas e quarenta e duas) ações ordinárias, nominativas e sem valor nominal. 
Parágrafo Primeiro. O capital social integralizado em moeda corrente nacional é, nesta data, de R$ 1.000,00 (mil 
reais), sendo certo que até o dia 11 de março de 2025, será integralizado pela acionista ECS, o valor de R$ 
135.721.368,47 (cento e trinta e cinco milhões e setecentos e vinte e um mil e trezentos e sessenta e oito reais e 
quarenta e sete centavos), em moeda corrente nacional, devendo o remanescente ser integralizado, em moeda 
corrente nacional até o final do 7º ano da Concessão, na forma estabelecida pelo Contrato de Concessão. 
Parágrafo Segundo. Enquanto não estiver completa a integralização, os acionistas da Companhia são